
Contacto

Teléfono 917803229
Correo Electrónico diaecontratacion@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 6-8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETSAE0921/00000361E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Asuntos Económicos del Ejército
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jw0ziU6LxBQ%3D

Objeto del Contrato: TC 100-13/24 instalación de dos carpas para la zona logística española con destino a
la operación F-E ESLOVAQUIA

El presente contrato de obras de primer establecimiento tiene por objeto la instalación de dos carpas para usoDescripción 
logístico en la localidad de Lest, Eslovaquia, sobre una zona militar previamente urbanizada. Una de ellas será destinada
para mantenimiento de vehículos y otra para almacenaje. Los acuerdos establecidos obligan a realizar actuaciones que
excluyan el carácter de permanencia, condicionando de esta forma la cimentación o anclaje al terreno, no pudiendo realizar
zapatas o losas in situ. Se debe tener en consideración los agentes climáticos de la zona, atendiendo especialmente a las
cargas de nieve y viento.
Valor estimado del contrato 1.269.896,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.523.875,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.269.896,53 EUR.

Clasificación CPV
45216230 - Trabajos de construcción de refugios militares.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
CAMP KOSOVA
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

CAMP KOSOVA
LEST (ESLOVAQUIA) España

ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2024/ETSAE0921/00000361E (2024/ETSAE0921/00000361) “TC

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jw0ziU6LxBQ%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.230.978,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 2
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

100-13/24 INSTALACIÓN DE DOS CARPAS PARA LA ZONA LOGÍSTICA ESPAÑOLA CON DESTINO A LA
OPERACIÓN F-E ESLOVAQUIA” y tramitado por el procedimiento Negociado Sin Publicidad DA 1ª, a la empresa:
NIP: 8992210873 - REKORD HALE NAMIOTOWE SP. Z O.O. por un importe de 1.477.174,03 €.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Rekord Hale Namiotowe Sp. z o.o.
Identificador empresa 899286350
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

ul. Mazowiecka 17
(50-412) Wrocaw Polonia

Contacto

Teléfono +48 573383375
Correo Electrónico monika.chodorowska@halenamiotowe.com.pl

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.230.978,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.477.174,03 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización Del 27/09/2024 al 18/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WjdGrjLVNC7f7WWjDM3sLx9KzINHNKXMIyLQAmbZu1MM7UXDH2TMVKUkVepd/w75osL3pwA4UsShu9GAU14A8TFNICIM8HWNkh0LvqXKji/fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 981124408
Correo Electrónico mvilpa1@et.mde.es

Dirección Postal

Plaza Atochas, 14
(15001) A Coruña España

Contacto

Teléfono +34 981124408
Correo Electrónico JIAEOPS_CONTRATACION@mde.es

Dirección Postal

Plaza Atochas, 14
(15001) A Coruña España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos de Operaciones
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Jefatura de Intendencia de Asuntos económicos de operaciones

Proceso de Licitación

El procedimiento de adjudicación de este contrato de obras es negociado sin publicidad en virtud de la disposición adicional
primera de la LCSP 9/17, dado que el mismo es un contrato no sujeto a regulación armonizada que se formalizará y
ejecutará en el extranjero en el ámbito del ministerio de defensa con las facultades desconcentradas previstas en el real
decreto 1011/2013, de 20 de diciembre, de desconcentración de facultades en materia de contratos, acuerdos técnicos y
otros negocios jurídicos onerosos, en el ámbito del ministerio de defensa, (BOE Nº 311, DE 28/12/13)
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo Exclusiones específicas por aspectos de defensa o seguridad
Descripción Características definidas para el ministerio de defensa

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Resolución nº 113/2012 del Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales, de la que se extrae que la licitación
del contrato se deberá efectuar totalmente o en parte sustancial en el país extranjero.
Número previsto de operadores 4
Cantidad Máxima 4
Cantidad Mínima 4

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Sala de Operaciones de la JIAE de Operaciones

Dirección Postal

Plaza Atochas, 14
(15001) A Coruña España

361E-1. Apertura de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/08/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de Operaciones de la JIAE de Operaciones

Dirección Postal

Plaza Atochas, 14
(15001) A Coruña España

361E-2. Apertura de proposiciones
económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa y ofertas
económicas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO OFERTADO EN € DE LA OBRA COMPLETA SEGÚN PROYECTO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P (O) = [(PRECIO MÁXIMO DE LICITACIÓN - OFERTA VALORADA) X 79 / (PRECIOExpresión de evaluación 

MÁXIMO DE LICITACIÓN – MEJOR OFERTA)]+1
: 1Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN ESTIMADO MÁXIMO DE 60 DÍAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según fórmula tabular concretada en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Lvw4n4DkxprSd8 H4b2soA%3D%3D

ID 0000014254450 |  2024-001018596 | Fri, 27 Sep 2024 09:30:02:223 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3354407992031365709570513581777050968 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Lvw4n4DkxprSd8H4b2soA%3D%3D



